
令和 2年 12 月 24 日 

 

各 位 

 

特定非営利活動法人 KHJ 全国ひきこもり家族会連合会 

 理事長 伊藤 正俊  

〔印 章 略〕 

 

「ピアサポーター力
りょく

を活かしたひきこもり支援を考える 

連携力向上のためのスキルアップ研修会 in 高知」 

開催延期のお知らせとお詫び 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます 

2021 年 2 月 6 日～7 日に予定していました表題の研修会ですが、 新型コロナウイルスの全国的な感染

拡大が進んでいる状況を鑑み、全国的なイベントは中止せざるをえないと判断し、開催を延期することに

なりました。 

オンラインのみでの実施も検討いたしましたが、他地域からの参加、学び合い、交流については、オン

ラインのみでは参加が難しい部分があることを鑑み、やむなく延期とさせていただきました。高知県内及

び、すでに広報をさせていただいた全国の支援機関、関係機関のみなさま、ご多用のなか、ご予定をいた

だきましたみなさまには、ご迷惑をおかけしまして心よりお詫び申し上げます。 

開催日は未定ですが、日時が決まりましたら、改めてご案内をさせていただきたく存じます。急なご案

内となり誠に申し訳ございませんが、何とぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

次年度、ピアサポーターによる相談支援や居場所の実施については、厚生労働省社会・援護局のひきこも 

り施策案にも盛り込まれ、ひきこもり経験者とその家族によるピアサポート活動への理解と実践が進ん

でいくことが期待されています。 

全国のピアサポーター活動については、引き続き、情報発信を続けてまいります。 

 

今後とも変わらぬご厚情を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます 

敬具 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

特定非営利活動法人 KHJ 全国ひきこもり家族会連合会 

本部事務局長  上田 理香  info@khj-h.com 

TEL：03-5944-5250 FAX:03-5944-5290 

〒170-0002 東京都豊島区巣鴨 3-16-12-301 

 


